

Chorwacja oferuje atrakcyjne lokalizacje filmowe. Od Skarbu na Srebrnym Jeziorze po Mamma Mia!

8 sierpnia 2024

Ogromne zainteresowanie wakacjami w Chorwacji wzbudza nie tylko czyste Morze Adriatyckie, stabilna letnia pogoda i tradycyjna gastronomia. Przyjeżdża tu także wielu turystów, ponieważ Chorwacja to kraj, w którym kręcono popularne filmy i seriale.

„Wiele urlopowiczów z Polski, Czech i Słowacji zatrzymuje się nad Jeziorami Plitwickimi w drodze na Chorwacką Riwierę, aby odwiedzić kultowe miejsca, w których kręcono ich filmy z dzieciństwa o wodzu Apaczów Vinnetou i jego przyjacielu Old Shatterhand. Są też wizyty na wyspie Vis, gdzie kręcono drugą część filmu Mamma Mia – To i oczywiście miasta Split i Dubrownik, które zagrały w filmowej sadze Gra o tron, są coraz bardziej popularne popularne, szczególnie wśród młodszych wczasowiczów” – mówi Lenka Laus menadżerka biura podróży Travel Family, które jest największym czeskim biurem podróży, specjalizującym się w Chorwacji.

Vis i Mamma Mia!

Miasto i port we wschodniej części północnego wybrzeża wyspy Vis w głębokiej zatoce Vis – ośrodek rolnictwa, winiarstwa i rybołówstwa. I to właśnie ta romantyczna wyspa i jej zatoka Barjoška zagrały fikcyjną grecką wyspę Kalokairi w drugiej części filmowego musicalu z piosenkami szwedzkiej grupy ABBA „Mamma Mia! – Here We Go Again!”. Fakt, że wyspa Vis stała się miejscem kręcenia kontynuacji słynnego musicalu, wynika z jej oddalenia, na przykład do zatoki Barjoška można dotrzeć tylko drogą morską, a na pewno warto odwiedzić wyjątkową Błękitną Jaskinię na pobliskiej wysepce Biševo.

W czasach Jugosławii Tity wyspa była przez wiele lat niedostępna dla turystów zagranicznych ze względów wojskowych. Na południe od Komiży znajdowała się baza wojskowa Stupišće (obecnie opuszczona). Dopiero w 1989 roku został ponownie udostępniony obcokrajowcom i otwarty dla turystyki.

Dotarcie na Vis jest stosunkowo proste. Łodzie odpływają regularnie ze Splitu, a także z wysp Hvar i Brač. Rejs trwa średnio 2 godziny i 20 minut, a cena biletu wynosi około 8,60 euro za osobę.

Jeziora Plitwickie Apache Paradise i Old Shatterhanda

To, co dla Chorwatów jest rajem pięknej przyrody, dla Polaków, Czechów i Słowaków ma także znamiona amerykańskiego westernu i zapach prochu. To właśnie nad Jeziarami Plitwickimi miała miejsce trzyczęściowa opowieść o wodzu plemienia Indian Apaczów – Vinnecie, a także opowieść o skarbie na Srebrnym Jeziorze. Jeziora Plitwickie położone są w głębi Chorwacji, niedaleko granicy z Bośnią i Hercegowiną.

Jeziora Plitwickie to system 16 jezior połączonych ponad 140 wodospadami, a dzięki swemu naturalnemu pięknu od 1979 roku znajdują się na Liście Światowego Dziedzictwa UNESCO. Wstęp do parku narodowego jest płatny.

Wstęp i bilety najlepiej kupić z wyprzedzeniem online. Cena biletu obejmuje przejazd łodzią elektryczną i pociągiem panoramicznym w ramach wybranego programu wycieczki oraz ubezpieczenie. Do parku narodowego można dojechać drogami krajowymi D429 (Selište Drežničko – Prijeboj) od strony Zagrzebia/Zadaru oraz drogą D52 (Vrhovine – Korenica) od kierunku Otočac (A1). Droga krajowa D429 przebiega przez wschodnią część parku i mija dwa główne wejścia i recepcje w strefie dla zwiedzających park narodowy, wejście 1 i wejście 2. Przy obu wejściach znajduje się płatny parking dla gości, a przystanek autobusowy znajduje się w bezpośrednim sąsiedztwie.

Dla turystów z Polski, Czech i Słowacji Jeziora Plitwickie są idealnym przystankiem w drodze nad morze lub wskazówką na jednodniową wycieczkę.

Gra o Tron w Dubrowniku i Splicie oraz Gwiazdne Wojny

Chorwackie miasta Dubrownik i Split zyskały jeszcze większą sławę dzięki kultowemu serialowi fantasy HBO Gra o Tron. To właśnie sceneria portowego miasta Dubrownik stała się lokalizacją Portu Królewskiego. W Splicie sceny serialu rozgrywają się w podziemiach Pałacu Dioklecjana, który stał się salą tronową Daenerys Targaryen. 10 kilometrów na północ od Splitu znajduje się także twierdza Klis, która podczas kręcenia filmu stała się miastem Mereen. W Splicie znajduje się także muzeum poświęcone serialowi Gra o tron i wiele innych pamiątek po jego kręceniu. W Dubrowniku zainteresowani mogą wykupić wycieczkę z przewodnikiem po dokładnych lokalizacjach, w których kręcono każdą scenę.

„Oprócz serialu Gra o tron, w Dubrowniku kręcono także niektóre sceny z ósmego odcinka sagi Gwiazdne Wojny – Ostatni Jedi, a także najnowszy film o Robin Hoodzie” – dodaje Lenka Laus, menadżerka Travel Family.

Koniec lata to idealny czas na zwiedzanie miejsc filmowych i głębi łądu

Dzięki korzystniejszym temperaturom i mniejszej liczbie gości koniec lata to idealny czas na wizytę w Chorwacji. Od lata morze nagrzało się do przyjemnego pływania, ale temperatura powietrza nie jest już tak wysoka i daje możliwość częstszych wycieczek do zabytków i atrakcji turystycznych. A nawet do wnętrza Chorwacji.

Ponieważ zainteresowanie wakacjami w Chorwacji jest w tym roku o ponad 10% wyższe, w drugiej połowie lata wystawiamy do sprzedaży dodatkowe miejsca noclegowe. To setki dodatkowych łóżek dla polskich i czeskich urlopowiczów na sierpień i wrzesień” – mówi Blanka Hrubá, dyrektor wykonawcza biura podróży Travel Family, które jest czeskim liderem w zakresie wakacji w Chorwacji.

